
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1390 del 11/11/2019 BOLOGNA

Proposta: DLV/2019/1445 del 11/11/2019

Struttura proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE UMANE
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO DI
DIRIGENTE "ESPERTO IN POLITICHE PER IL LAVORO" PRESSO L'AGENZIA
REGIONALE PER IL LAVORO DELL'EMILIA-ROMAGNA. AMMISSIONE DEI
CANDIDATI CON RISERVA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AFFARI GENERALI, BILANCIO E RISORSE
UMANE

Firmatario: MASSIMO MARTINELLI in qualità di Responsabile di servizio

Anna De GiuseppeResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione del Direttore n. 820 del 20/06/2019 di approvazione
del bando di concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di
Dirigente ”Esperto in politiche per il lavoro” presso l'Agenzia Regionale per il Lavoro della
Regione Emilia-Romagna;

Visto il bando di concorso approvato con la sopra citata determinazione n. 820 e in
particolare quanto previsto all'art. 3 – Requisiti per l’ammissione al concorso, secondo cui
“tutti  i  candidati,  che  risultano  aver  presentato  domanda  con  la  prescritta  modalità
telematica,  sono ammessi  al  concorso con riserva,  fatta  salva la mancata allegazione
della  copia  scansionata  del  documento  d’identità  in  corso  di  validità  che  comporta
l’esclusione dalla procedura. L’Agenzia si riserva la facoltà di disporre, in ogni momento,
l’esclusione  dal  concorso  per  difetto  dei  requisiti  specifici  e  generali  prescritti  per
l’accesso.”;

Preso  atto  che  all’art.  5 del  suddetto  bando  viene  esplicitato  che  la  mancata
allegazione alla candidatura on line della scansione in formato PDF del  documento di
identità in corso di validità e del Curriculum Vitae costituisce causa di esclusione dalla
procedura concorsuale;

Visti:

- il Regolamento della Regione Emilia-Romagna del 2/11/15 n. 3 in materia di
accesso all’impiego regionale e in particolare gli articoli da 19 a 21;

- la normativa vigente in materia di concorsi e prove selettive;

Rilevato che sono complessivamente pervenute n. 218 domande di ammissione
alla procedura in oggetto;

Preso atto degli esiti dell’istruttoria sulle domande condotta dal Servizio competente
pervenute entro il  termine di  scadenza del 09/08/2019 tramite il  portale di  e-Recruiting
della Regione Emilia-Romagna;

Atteso  che  ciascuna  delle  domande  presentate  contiene  l’allegazione  di  un
documento di identità e del curriculum vitae e ritenuto pertanto di ammettere con riserva
alla procedura selettiva tutti i n.218 candidati i cui nominativi sono riportati nell’Allegato A)
parte integrante e sostanziale del presente atto, con riserva di successivo accertamento
del possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando di concorso;

Richiamate le determinazioni:

- n.  182  del  22/12/2016,  n.  198  del  29/12/2016  e  n.  292  del  28/03/2018  di
conferimento e conferma fino al 31/03/2021 dell’incarico di Dirigente del Servizio
Affari Generali, Bilancio e Risorse Umane al Dott. Massimo Martinelli;

- n.  1024  del  12/09/2017  “Approvazione  declaratoria  della  posizione  dirigenziale
‘Servizio Affari Generali, Bilancio e Risorse Umane’ dell’Agenzia Regionale per il
Lavoro Emilia-Romagna”;

Richiamati:

- la Legge n.  241 del 07/08/1990 e ss. mm. e ii., “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”

- il D. Lgs. n. 196 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
ss.mm.ii.,  da  ultimo  dal  D.  Lgs  10/08/2018  n.  101,  rubricato  “Disposizioni  per
l’adeguamento della  normativa nazionale  alle  disposizioni  del  regolamento  (UE)
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,
nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  direttiva  95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati);

- il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  Legge  n.  190  del  6/11/2012  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- Il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  2019-2021  dell’Agenzia
regionale per il lavoro, approvato con determinazione n.99 del 31/01/2019;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  486  del  10/04/17  avente  ad  oggetto
“Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione
della  corruzione 2017-2019”,  confluita  nell’allegato  D parte  integrante  del  Piano
Triennale di  Prevenzione della Corruzione.  Aggiornamento 2019-2021 approvato
con deliberazione di Giunta Regionale n.122 del 28/1/19 e ss.mm.ii.;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto e della relativa procedura
istruttoria;

Dato atto  che il  Responsabile  del  procedimento ha dichiarato  di  non trovarsi  in
situazione di conflitto, anche potenziale di interessi; 

Atteso  che  nei  confronti  del  sottoscritto  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di
interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della L.241/1990;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate,

1. di  confermare  l’ammissione  con  riserva  al  “Concorso  pubblico  per  la  copertura  a
tempo indeterminato  di  n.  1  posto  di  Dirigente  ”Esperto  in  politiche  per  il  lavoro”
presso l'Agenzia Regionale per  il  Lavoro della  Regione Emilia-Romagna”,  di  tutti  i
n.218 candidati di cui all’allegato A) parte integrante del presente atto;

2. di  comunicare  il  presente  atto  al  Direttore  dell'Agenzia,  nonché  Presidente  della
Commissione Esaminatrice, e al Segretario della stessa Commissione, per il seguito di
competenza;

3.   di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet dell’Agenzia Regionale
per il Lavoro, nella sezione Bandi e Concorsi al seguente link relativo alla procedura
selettiva  di  cui  trattasi:  http://www.agenzialavoro.emr.it/agenzia/normativa/bandi-e-
avvisi.

IL DIRIGENTE 

        Massimo Martinelli

pagina 3 di 8



ALLEGATO A)

N. COGNOME NOME

1 ABBATE FRANCESCA

2 ALESSANDRINI GIORGIO

3 ALICANDRO PASQUALINO

4 ALLEGRI EMANUELA

5 AMENDOLA VINCENZO

6 ANGALO' ADA

7 ANTEZZA VALERIA

8 ARGINELLI VALENTINA

9 ARMANI JURI

10 ARMAROLI DANIELE

11 ARVISTI ANGELO

12 ATTILI BARBARA

13 AYMONE DANIELE

14 BAGNARI SILVIA

15 BAGNOLI MONIA

16 BALBONI FRANCESCA

17 BALDISSERA MONICA

18 BARALDI SIMON

19 BELLINI NORMA

20 BENINI SIMONA

21 BERGAMINI FRANCESCA

22 BETTI ADRIANA

23 BIONDA GIUSEPPE GENEROSO

24 BOCCHIERI GIOVANNI

25 BOLASCO FIORENZA LUISA

26 BONDAVALLI SABRINA

27 BONGIOVANNI MARIA CHIARA

28 BONI ELENA

29 BORSI FRANCO

30 BOTTA ANNA

31 BRAGALINI ELENA

32 BRANDINI SERENA

33 BRIA ANTONIO

34 BUSANI SIMONA

35 CAPEZZUTO PAOLO

36 CAPPELLI SIMONE

37 CARBONARA ROSSANA

38 CARBONE MARIA ANTONIETTA

39 CASADIO MATTEO

40 CASAGRANDE ROSSELLA MARICA

41 CASSIBBA GABRIELLA

42 CAVALLARO VIVIANA

43 CAVALLO GRAZIA

44 CAVALLUCCI ANTONELLA

45 CAVALLUCCI FRANCESCA

46 CAVAZZONI SILVANO

47 CAZZATO CECILIA

48 CEVENINI BARBARA

49 CHERCHI BARBARA

50 CHERUBINI SABRINA

51 CIVOLANI GABRIELE

52 CODA GIANFRANCO

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA IN ORDINE ALFABETICO

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 8



N. COGNOME NOME

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA IN ORDINE ALFABETICO

53 CONTICINI LUCA

54 CORRADO STEFANO

55 COSMANI BARBARA

56 COSTARELLI ELISA

57 CUDEMO GESUINA RITA

58 CUMAN GIULIA

59 D'ALESSANDRO GABRIELLA

60 DE GIORGI MARTA

61 DE ROMA EMANUELA

62 DE STEFANO MARCO

63 DI CARLO PAOLO

64 DI DIO GIOVANNI

65 DI FIORE GIOVANNI

66 DI GIACOMO SIMONA

67 DI GIROLAMO ANNARITA SILVIA

68 DI PLACIDO BARBARA

69 DI SCIASCIO MARTINA

70 DITERLIZZI ANNAMARIA

71 DONADEL MARISA

72 DUO' LISA

73 FAGIOLI ENRICA

74 FAGNONI SCILLA

75 FANGAREGGI LUCIA

76 FARAONE ELISABETTA

77 FERRONI ELISA

78 FERRUGGIA ANTONINO

79 FIDECARO ELISA

80 FIERRO CARMELINA ANGELA

81 FILOMIA FRANCESCO

82 FLORINDI STEFANIA

83 FORGANI ANDREA

84 FORMATO MARCO

85 FORNARIO LUCA

86 FRANCIAMORE ANTONINA

87 FRASCHETTA MAURO

88 GALIOTTO SABRINA

89 GALLETTI MARCO

90 GALLO MARINELLA

91 GARZIA ROBERTO

92 GENSINI LUIGI

93 GENTILINI DEVIS

94 GIGLIOLI ADA

95 GIGLIONI GABRIELE

96 GILODI CRISTINA

97 GIOMBI GIANLUCA

98 GIURGOLA ROBERTO

99 GRASSO PAOLO

100 GRIECO ROBERTO VITO

101 GRIMALDI ANTONIA

102 GUALERZI ANDREA

103 GUARENGHI LORENZO

104 GUARNIERI FEDERICA

105 GUZZO SIMONETTA

pagina 5 di 8



N. COGNOME NOME

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA IN ORDINE ALFABETICO

106 IANNANTUONI MICHELINA

107 INTREVADO LORETTA

108 IOVIENO ANTONIO

109 LA MANCUSA ADRIANA

110 LA NAVE AMEDEO

111 LACALA ANNA MARIA

112 LACASELLA GIULIA

113 LAGHI CRISTIANA

114 LANGELLA LUIGI

115 LEONE VALENTINA

116 LIPPARINI STEFANO

117 LODOMINI AMILCARE

118 LUDOVICO ANNA

119 MADONNA ENZO

120 MALAGOLI MICAELA

121 MALAGUTI MONICA

122 MALANDRA LUCA

123 MALFITANO LILLO

124 MALIN ROMINA

125 MANARESI UMBERTO

126 MARCHETTA GRAZIA

127 MARESCA FRANCESCO

128 MARZANO GABRIELE

129 MATTI ALESSANDRO

130 MATTIOLI FRANCESCA

131 MAURIZZI SILVIA

132 MAZZESI VALERIA

133 MELEGARI MARCO

134 MELLACE DARIO

135 MENGOZZI MARIA GIOVANNA

136 MINARINI CINZIA

137 MINGARELLI GRAZIA

138 MODERNELLI FEDERICA

139 MONDATORI MARCO

140 MONTI FABRIZIA

141 MORINI SANDRO

142 MORSILLO FILOMENA

143 NARDINI SIMONA

144 NARDONE MICHELA

145 NERI GIANCARLO

146 NICOLETTI ELISA

147 NOBILI NATASCIA

148 OGGERO SARAH

149 PACIFICO CELESTINA

150 PAGNOTTA SILVIA

151 PAGOTO GIACOMO

152 PALAZZI MONICA

153 PANUNZIO GIOVANNI ANTONIO

154 PEDRETTI PAMELA

155 PENSERINI MONICA

156 PERDICARO GIUSEPPE

157 PETRAGLIA FEDERICA

158 PISANU EFISIO ALFIO

pagina 6 di 8



N. COGNOME NOME

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA IN ORDINE ALFABETICO

159 PODETTI SILVIA

160 PONTIROLI ALESSANDRA

161 PULVIRENTI TERESA

162 PUPILLO MASSIMO

163 QUATRARO FABIO

164 QUERCIOLI ANDREA

165 RAMIRI CLAUDIA

166 RAVANELLO ALBERTO

167 RAVASI FRIDA

168 REA VINCENZO

169 RICCI PAOLO

170 RIVETTA EMANUELA

171 ROCCHI ALESSANDRO

172 RODOLFI ROCCO

173 ROMANO CLAUDIA

174 RUFFINI NADIA

175 RUGIERO GIOVANNA

176 RUSSO CARLO

177 SAGRADINI GIAN LUCA

178 SALOMONE GIOVANNI

179 SANSONI ANNA MARIA

180 SAPONARA MARIA ANGELICA

181 SCARDIA DARIO

182 SCARMOZZINO GABRIELLA

183 SCARPELLO MONICA

184 SCLAFANI SALVATORE

185 SERENI PAOLO

186 SEVERINO LUIGI ARTURO

187 SGAMBUZZI GIANLUCA

188 SIA GIANLUCA

189 SILVERII LUCIANA

190 SIMONINI FABRIZIO

191 SIRUGO ELEONORA

192 SOLA STEFANO

193 SOLDAINI FABIO

194 SOVERINI ANGELA

195 SPADON CLAUDIO

196 SPOSATO ANGELO

197 SQUARCIA BENEDETTA

198 TAFURO CINZIA

199 TERRI FRANCESCA

200 TESSAROLI LILIANA

201 TILOTTA DAVIDE

202 TOMASETTI ELEONORA

203 TORLUCCIO FRANCESCO

204 TOSINI ANNA

205 TRIPI STEFANO

206 TRIPONI MONICA CRISTINA

207 TROMBETTI GIOVANNA

208 TROPEANO DOMENICO

209 VACCARI GIULIA

210 VALISELLA VANESSA

211 VARRICCHIO FRANCESCO

pagina 7 di 8



N. COGNOME NOME

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA IN ORDINE ALFABETICO

212 VENTURI DAVIDE

213 VERGARI PARIDE

214 VILLA DAVIDE

215 VINCI VIRIANNA

216 ZAMMARCHI ELENA

217 ZANOTTI STEFANIA

218 ZEBRI SAMANTHA

pagina 8 di 8


